
「丸山定巳先生お別れ会」のご案内 

 

 拝啓 寒さのなかにも漸く陽射しが春めいてまいりました。皆様方におかれましてはま

すますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 既に新聞報道等でご承知のことと存じますが、長年にわたって当社会学研究室の教員を

務められた丸山定巳先生（熊本大学名誉教授）が、去る平成２６年１２月２７日に逝去さ

れました。 

水俣病研究者として、そして熊本大学の教育者として、多大な功績を残された丸山先生

を偲ぶため、この度、丸山先生とご縁のあった多くの方々にご参集いただき、お別れ会を

下記の通り開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、

ご来臨賜りますよう、お願い申し上げます。 

当日のご参加につきましては、事前の申し込みは必要ございません。会場では受付を設

けますが、お志等（任意）は必要経費を控除した後、教育機関や社会貢献・国際貢献を行

っている団体への寄付等にあてさせていただきますので予めご了承ください。ご供花等は

固くご辞退申し上げます。また、当日は平服でお気軽にご参加くださるようお願い申し上

げます。 

敬具 

平成２６年２月 

                   「丸山定巳先生お別れ会」発起人会 

                 代表：熊本大学名誉教授 田口 宏昭 

 

記 

 

日 時：平成２７年３月２８日（土） 午後３時～午後４時３０分（午後２時受付開始） 

会 場：熊本大学工学部百周年記念館（熊大黒髪キャンパス南地区） 

〒860－8555 熊本市中央区黒髪 2丁目３９－１ 

発起人：別掲１ 

参加者：丸山先生にご縁のあった方 

参加費：無料 

申 込：不要 

連絡先：熊本大学文学部 松浦研究室 

〒８６０－８５５５ 熊本市中央区黒髪２―４０―１ 

    電話：０９６－３４２－２８５３ FAX：０９６－３４２－２８５３      

    電子メール matsuura@kumamoto-u.ac.jp 

  



【別掲１】発起人（敬称略、50音順） 

芦田  徹郎 阿南  満昭 有馬  澄雄 蘭  信三 池田  光穂 石田  昭夫 石原  明子     

石牟礼 道子 井芹 道一 磯 あけみ 伊藤 謙二 伊藤 洋典 井上 俊 井上 尚夫  

今田 利彦 入口 紀男 岩岡 中正 牛島 佳代 遠藤 邦夫 小川 光一郎 香室 結美 

草野  英雄 工藤  敬一 慶田  勝彦 小松  裕 佐藤  哲彦 佐藤  栄治 実川  悠太   

島田  竜守 下田  健太郎 城  達也 庄司  祐子 成  元哲 高倉  史朗 高橋  隆雄   

高峰  武 田川  憲生 田口  宏昭 多田  光宏 田中  雄次 谷  洋一 田間  泰子    

玉井 慎吾 辻 昭二郎 津村 秀夫 寺岡 伸悟 富樫 貞夫 徳野 貞雄 中川 輝彦  

永野  三智 中村  直美 名和  久仁子 東原 (丸山 ) 福美 福澤  清 福島  恭二     

別府(高瀬) 詩帆 牧野 厚史 松浦 雄介 三谷 仁美 宮崎 昌治 宮園(高松) 由紀代 

向井 良人 森山 博 山田 忠昭 山田(渡辺) 梨佐 山本 幸一 横田 恵美 吉永 利夫      

渡辺 京二 

 

【会場のご案内】 

熊本大学工学部百周年記念館：熊本大学黒髪キャンパス南地区 

（熊本大学黒髪キャンパスは県道３３７号線を挟んで北地区と南地区とに分れます。百

周年記念館は南地区にあります。） 

熊本大学への公共交通手段によるアクセス 

・熊本駅から：市電で「健軍」行に乗り「水道町」下車。バス停「水道町」から産交バス

または熊本都市バスで「大津」または「武蔵丘」行に乗り「熊本大学前」下車すぐ。 

・熊本交通センターから：産交バスまたは熊本都市バスで「大津」または「武蔵丘」行に

乗り「熊本大学前」下車すぐ。 

・熊本空港から：空港リムジンバス「熊本駅」行に乗り「通町筋」下車。バス停「水道町」

から産交バスまたは熊本都市バスで「大津」または「武蔵丘」行きに乗り「熊本大学前」

下車すぐ。 

 

 


